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Oto świadkowie lokalnej historii - premiera
audiobooka i wystawa w PHM

Historia to nie tylko okazy muzealne i suche fakty z podręcznika. Historię można zobaczyć
również w otaczających nas ludziach. To oni, opowiadając nam o tym, co widzieli i przeżyli,
stają się dla nas przewodnikami — świadkami historii.  Dziś (15.11) w Pawilonie Historii
Miasta odbyła się premiera audiobooka zawierającego wywiady historyczne z mieszkańcami
ziemi gorlickiej oraz otwarcie wystawy z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości przez
Polskę.

Przed Pawilonem Historii Miasta uczestników wydarzenia przywitał Burmistrz Miasta Gorlice
oraz  Dyrektor  Miejskiej  Biblioteki  Publicznej  Joanna Kalisz-Dziki.  O "świadkach lokalnej
historii" opowiadała zgromadzonym Urszula Karasińska – koordynator projektu z ramienia
Miejskiej  Biblioteki  Publicznej,  która  opowiedziała  o  poszczególnych  etapach  projektu.



Świadek historii  to każdy z nas, to ten, który pamięta i opowiada o tym, co widział,  co
przeżył. Wspomnienia to prawdziwa podróż w czasie. Dzięki nim przeszłość ożywa na nowo i
ukazuje  różnorodność  ludzkich  doświadczeń.Subiektywny  charakter  opowieści  umożliwia
spojrzenie na przeszłość z różnych, często odmiennych perspektyw. Zapisywanie tych historii
nie  ma służyć  budowaniu  pomników,  ale  zachowaniu  tego,  co  jest  bardzo  ulotne,  czyli
pamięci.

Serdecznie  zapraszamy do zobaczenia  wystawy,  która  znajduje  się  przed i  w Pawilonie
Historii  Miasta.  Audiobook  dostępny  jest  w  gorlickiej  Bibliotece,  w  poszczególnych  jej
oddziałach, a poszczególnych wywiadów można wysłuchac na stronie MBP TUTAJ.

http://www.mbpgorlice.info/new/p,197,swiadkowie-lokalnej-historii


Galeria zdjęć poniżej.

Wydarzenie  było  częścią  miejskich  obchodów  realizowanych  w  ramach  projektu
„Mała–wielka Ojczyzna — gorlickie echa historii” dofinansowanego ze środków Programu
Wieloletniego  NIEPODLEGŁA  na  lata  2017–2022  w  ramach  Programu  Dotacyjnego
„Niepodległa”.


